
Elektronicznie podpisany przez:
Agnieszka Szewc

Regionalna Izba Obrachunkowa w Warszawie 

dnia 9 grudnia 2024 r.

UCHWAŁA Nr 3.C./279/2024
Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w-Warszawie
z dnia 9 grudnia 2024 roku

w sprawie:
1. opinii o przedłożonym przez Zarząd Powiatu Otwockiego projekcie uchwały 

budżetowej na 2025 rok; • ’ , < '
opinii o możliwości sfinansowania planowanego deficytu na 2025 rok.2

Na podstawie art. 13 pkt 3 w związku z art. 19 ust. 2 oraz art. 20 ustawy z dnia 7 października 1992 roku 
o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz.U. z 2023 r., poz. 1325 ze zm.) i art 238 i 246 ust. 1 i 2 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach; publicznych (Dz.U. z 2024r., poz. 1530) - Skład 
Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie:
Przewodnicząca: 
Członkowie: 

- Agnieszka Szewc 
-Karolina Aszkiełowicz
- Aneta Dygus

uchwala, co następuje:

Wydaje pozytywną opinię o przedłożonym przez Zarząd Powiatu Otwockiego projekcie uchwały 
budżetowej na 2025 rok.

§2
Wydaje pozytywną opinię o możliwości sfinansowania deficytu zaplanowanego w projekcie uchwały 
budżetowej na rok 2025. • i ' - ■< .* :

§3

Opinię, o której mowa w § 1 niniejszej uchwały stosownie do postanowień art 238 ust. 3 ustawy 
o finansach publicznych, organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego jest obowiązany 
przedstawić, przed uchwaleniem budżetu, organowi stanowiącemu. '

§4

Opinia, o której mowa w § 2 niniejszej uchwały podlega ogłoszeniu przez jednostkę samorządu 
terytorialnego w terminie i trybie określonym w art. 246 ust. 2 ustawy o finansach publicznych.

§5

Od niniejszej uchwały służy odwołanie do Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie 
w terminie 14 dni od daty jej doręczenia.

Uzasadnienie

W dniu 15 listopada 2024 roku Zarząd Powiatu Otwockiego przedłożył, przy Zarządzeniu 
Nr LXXXVI/31/24 z dnia 1^ listopada 2024 roku, projekt uchwały budżetowej na rok 2025 wraz 
z uzasadnieniem.

1. W projekcie uchwały budżetowej na 2025 rok zaplanowano:
a) dochody ogółem w wysokości 300 137 538,25 zł, z tego:

- bieżące w kwocie 245 231 534,41 zł
- majątkowe w kwocie 54 906 003,84 zł

b) wydatki ogółem w wysokości 300 629 132,00 zł, z tego:
- bieżące w kwocie 222 894 220,16 zł
- majątkowe w kwocie 77 734 911,84 zł.

Zachowane ostały wymogi określone w art. 242 ustawy finansach publicznych, gdyż planowane 
wydatki bieżące nie są wyższe od planowanych dochodów bieżących.



Skład Orzekający stwierdza, że zachowana została wymagana art. 229 ustawy o finansach publicznych 
korelacja wartości wykazanych w projekcie uchwały budżetowej na:2025'rok’i projekcie WPF, w tym 
w zakresie wyniku budżetu i związanych z nim kwot przychodów i rozchodów oraz kwoty długu.

Zgodnie z projektem Wieloletniej Prognozy ‘ Finansowej zadłużenie Powiatu na koniec 2025 roku 
wyniesie 88 608 331,00 zł, co stanowi 29,52% planowanych na ten rok dochodów ogółem. W zakresie 
obciążenia długiem stwierdzono, że spełnione zostały wymogi art. 243 ustawy o finansach publicznych 
w zakresie indywidualnego wskaźnika obciążenia długiem, przy czym w, 2025 roku prognozowane 
obciążenia Powiatu z tytułu spłaty długu z kosztami jego obsługi wynoszą .0,0519, przy wskaźniku 
maksymalnym 0,1092, ustalonym w oparciu o planowane wartości wykazane w sprawozdaniu 
z wykonania budżetu Powiatu za trzy kwartały 2024 roku. / ■ .

Analizując przedłożony projekt, Skład Orzekający zauważa, że w opiniowanym projekcie w części 
normatywnej brak spójności zapisów w § 2 między ust. 1, 2 i 4, tj.
- w § 2 ust.1 cyt. "Ustala się deficyt w wysokości 49T593,7 zł sfinansowany wolnymi środkami
w kwocie 491.593,75 zł.”; • "'^7'.'.
- w § 2 ust. 2. cyt. "Ustala się przychody budżetu wkwocie 7.183.593,75 zł, pochodzące 
z następujących tytułów: 1) wolne środki w kwocie 7.183.593,75 zł na pokrycie deficytu;;
- w § 2 ust. 4 cyt. „Ustala się limity zobowiązań z tytułu zaciąganych w roku 2025 kredytów, w tym: 1) 
na sfinansowanie planowanego deficytu w kwocie 491.593,75,00 zł; 2) na spłatę zaciągniętych 
kredytów w latach ubiegłych w kwocie 6.692.000,00 zł.”

Powyższe rozbieżności powinny zostać wyeliminowane na etapie uchwalania uchwały budżetowej na 
2025 rok. ■ ■ <■

2. W projekcie uchwały budżetowej Powiatu Otwockiego r na 2025 rok zaplanowano deficyt w wysokości 
491 593,75 zł, który zostanie sfinansowany, zgodnie z zapisem § 2 ust.1, w całości wolnymi środkami.\ 
Tym samym zaplanowane źródło finansowania planowanego deficytu jest zgodne z art. 217 ustawy 
o finansach publicznych.

Skład Orzekający stwierdza, iż przedłożony do zaopiniowania projekt uchwały.budżetowej na 2025 rok 
wraz z uzasadnieniem spełnia wymogi wynikające z obowiązujących przepisów prawa i może stanowić 
podstawę do dalszych prac związanych z uchwaleniem budżetu na rok 2025.'.;/

Mając na uwadze powyższe, Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie 
postanowił jak w sentencji uchwały.


